
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 83 

      

                                            

          Data 21.01.2023 

 

 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   n. 21  Data 18.01.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

TRASFERIMENTO  SOMME  ALLE SCUOLE DELL'OBBLIGO AI SENSI 

DEL REGOLAMENTO  COMUNALE DEL 09-09-1999 DELIBERA 

CONSILIARE N. 61,  PER  ACQUISTO  GASOLIO  DA  RISCALDAMENTO  

E  SPESE DI FUNZIONAMENTO. ESERCIZIO 2022 2^ TRANCHE              
  

 
 

IL RESPONSABILE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;  
Vista la Determinazione Sindacale n. 24 dell’11/05/2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Antonina Crapanzano  l’incarico di Responsabile della P.O. n.3 ed attribuite alla stessa le  funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Premesso che con  Delibera di Giunta Comunale n.28 del 06 aprile 2022 è stato preso atto 

della costituzione del fondo assegnazione somme alle scuole dell’obbligo ai sensi dell’art. 1 del 
Regolamento Comunale, approvato con Delibera Consiliare n. 61 del 09/09/1999, che per 

l’esercizio 2022 ammonta ad € 109.489,76; 
  Considerato che con lo stesso atto si è stabilito che: 

 -  il fondo da assegnare alle scuole dell’obbligo per le classi riscaldate a gasolio e per eventuali 

contributi straordinari di competenza della P.O. 3 per l’esercizio 2022 è pari ad € 45.489,76                       
(€ 109.489,76 - € 64.000,00) ; 
 - il Fondo da assegnare alle scuole per spese telefoniche ed elettriche di competenza  della P.O.2 è 

pari ad € 64.000,00 di cui 50.000,00 per energia elettrica  ed € 14.000,00 per spese telefoniche;  
Vista la  determinazione n. 545  del 07.05.2022 Reg. Gen. con la quale è stata impegnata la 

somma di   € 45.489,76 ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, da trasferire alle scuole 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado per acquisto gasolio da riscaldamento, attività di 
gestione che la legge 23/96 pone a carico del Comune; 

Considerato che la complessiva somma pari ad € 45.489,60 da trasferire agli Istituti 

Comprensivi per l’anno 2022 è stata così ripartita:   

1) Istituto Comprensivo “ V. Brancati”                              € 12.265,20 

2) Istituto Comprensivo “B. Urso - Mendola”                    € 10.378,20 

3) Istituto Comprensivo “Falcone - Borsellino”                 € 13.224,00 

4) Istituto Comprensivo “ G. Guarino”                               €   9.622,20 

Vista la Det del Resp. n. 968 del 08-09-2022 con la quale è stata liquidata alle scuole sopra 

indicate il 50 % delle somme dovute per l’anno 2022; 

Ritenuto di procedere all’erogazione delle rimanenti somme spettanti ai sensi del Regolamento 
Comunale approvato con Delibera Consiliare n. 61 del 09/09/1999  , a ciascun Istituto Comprensivo 

per provvedere alle spese di funzionamento e acquisto gasolio da riscaldamento che saranno 

rendicontate a fornitura ultimata; 

Considerato che alle spese di funzionamento e all’acquisto del gasolio provvederanno i 
Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi di cui sopra e la somma complessiva non rientra nella 

fattispecie dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi 
pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3. della legge n.136/2010, in 
quanto l’affidamento del servizio sarà  effettuato dal Dirigente dell’Istituto  ai sensi dell’art.6 del 
Regolamento Comunale del 09.09.1999  approvato con delibera Consiliare n. 61; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare  alle scuole dell’obbligo la somma di € 22.744,80 impegnata ai cap.  70500/1 
(impegno n. 3194) e cap. 79500/1 (impegno n. 3195) Esercizio 2022 per le spese di funzionamento  

e acquisto gasolio da riscaldamento ai sensi del  Regolamento Comunale approvato con delibera n. 

61,   del 09.09.1999,  assegnata  a ciascun   Istituto Comprensivo come segue: 

 

Istituto Comprensivo Contributo  

Assegnato 

Fraz. In 

dodicesimi 

 Capitolo Impegno 

anno 

CIG/CUP 

“G. Guarino” 
IT03Y0521616600000000091721 

Banca CREVAL s.p.a. 

AGRIGENTO 

 

€ 3.151,50 

 

€ 1.659,60  

Non 

previsto 

 

70500/1 

e  

79500/1 

2022 

n. 3194 

 

n. 3195 

 

Non previsto perché si 

tratta di contributo 

previsto dall’art. 4  del 

Regolamento comunale 

del 09.09.1999 (delibera 

Consiliare n. 61) 

“V. Brancati” 
IT49O0521616600000008011387 

CREDITO  VALTELLINESE 

 AGRIGENTO  

 

€ 3.781,50 

 

€ 2.351,10 

 

 

 

Non 

previsto  

 

70500/1 

e   

79500/1 

2022 

n. 3194 

 

n. 3195 

 

Non previsto perché si 

tratta di contributo 

previsto dall’art. 4  del 

Regolamento comunale  

del 09.09.1999 (delibera 

Consiliare n.61) 

 

“B.Urso –Mendola” 
IT13V0521616600000000091713 

Banca CREVAL s.p.a. 

Agrigento 

 

€ 3.529,50 

 

€ 1.659,60 

 

 

 

Non  

Previsto 

 

70500/1 

e 

79500/1 

2022 

n. 3194 

 

n. 3195 

 

Non previsto perché si 

tratta di contributo 

previsto dall’art. 4 del 

Regolamento comunale  

del 09.09.1999 (delibera 

Consiliare n.61) 

“Falcone-Borsellino” 
IT28K0521616600000008112066 

CREDITO VALTELLINESE 

 AGRIGENTO 

 

€ 4.537,50 

 

€ 2.074,50 

 

Non  

Previsto 

 

70500/1 

e  

79500/1 

2022 

n. 3194 

 

n. 3195 

Non previsto perché si 

tratta di contributo 

previsto dall’art. 4  del 

Regolamento comunale  



 

 

 del 09.09.1999 (delibera 

Consiliare n.61) 

 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art.6 del D.Lgs n.62/2013, per il presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto d’interesse né in capo al responsabile del Servizio, né in capo al 
responsabile Area; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente 
di cui al D.Lgs n. 33/2013; 

4)  Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario sul codice IBAN riportato accanto a ciascun Istituto; 

-   all’Ufficio di Segreteria  per l’inserimento nella raccolta generale. 
 

 

La Responsabile Servizio 2                                                       La Responsabile Area P.O.3 

 Dott.ssa A. Baiamonte                                                                  Dott.ssa A. Crapanzano 

 
 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

83  

Data Reg. Gen. 

21.01.2023 

 

Numero Settoriale: 21 Data: 18.01.2023         

 

OGGETTO: 

TRASFERIMENTO  SOMME  ALLE SCUOLE DELL'OBBLIGO AI SENSI DEL 

REGOLAMENTO  COMUNALE DEL 09-09-1999 DELIBERA CONSILIARE N. 

61,  PER  ACQUISTO  GASOLIO  DA  RISCALDAMENTO  E  SPESE DI 

FUNZIONAMENTO. ESERCIZIO 2022 2^ TRANCHE        

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 21-01-2023 12:23:45
Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/

